¹²⁰ Il vecchio, che non era mai rimasto convinto di queste nozze della figlia e non aveva mai accolto nella mente così grande speranza e aveva sempre pensato che sarebbe successo questo, cioè che, stanco di una sposa così umile, un giorno o l'altro un uomo così grande e superbo secondo il costume dei nobili l'avrebbe cacciata da casa, aveva conservato in un angolo nascosto della piccola casa la tunica di lei ispida e consumata dalla vecchiaia. ¹²¹ Sentito dunque lo strepito non tanto

¹¹⁵ Giobbe, 1, 21 «Nudus egressus sum de utero matris meae et nudus revertar illuc» (Petrarca rende più esplicita l'allusione al luogo biblico presente già in Boccaccio: vd. Bessi, p. 286).

¹¹⁸ Cfr. Apuleio, *Met.*, 5, 26, 6 «tibi que res tuas habeto», che allude alla formula romana del divorzio, come annota Petrarca scrivendo in mg. al suo codice apuleiano (Vat. Lat. 2193) «formula divortii» (Rossi, *In margine*, p. 154).

ergo non tam flie, tacite redeuntis, quam comitum strepitu, occurrit in limine et seminudam antiqua veste cooperuit. 122 Mansit illa cum patre paucos dies equanimitate atque humilitate mirabili, ita ut nullum in ea signum animi tristioris, nullum vestigium fortune prosperioris extaret, quippe cum in mediis opibus inops semper spiritu vixisset atque humilis.

123 Iam Panici comes propinquabat et de novis nuptiis fama undique frequens erat; premissoque uno e suis diem quo Salutias perventurus esset acceperat. 124 Pridie igitur Valterus ad se Griseldim evocans, devotissime venienti «Cupio» ait «ut puella cras huc ad prandium ventura magnifice excipiat virique et matrone qui secum sunt simulque et nostri qui convivio intererunt, ita ut locorum verborumque honor singulis pro dignitate servetur. 125 Domi tamen feminas ad hoc opus ydoneas non habeo. Proinde tu, quamvis veste inopi, hanc tibi, que mores meos nosti optime, suscipiendorum locandorumque hospitem curam sumes». 126 «Non libenter modo» inquit illa «sed cupide et hoc et quecunque tibi placita sensero faciam semper neque in hoc unquam fatigabor aut lentescam, dum spiritus huius reliquie ulle supererunt». 127 Et cum dicto servilia mox instrumenta corripiens domum verrere, mensas instruere, lectos sternere hortarique alias ceperat ancille in morem fidelissime.

128 Proxime lucis hora tertia comes supervenerat certatimque omnes et puelle et germani infantis mores ac pulcritudinem mirabantur erantque qui dicerent prudenter Valterum ac feliciter permutasse quod et sponsa hec tenerior esset et nobilior et cognatus tam speciosus accederet. 129 Sic fervente convivii apparatu ubique presens omniumque sollicita Griseldis nec tanto casu deiecta animo nec obsolete vestis pudore confusa sed sereno vultu intranti obvia puelle «Bene venerit domina mea» inquit. 130 Dehinc ceteros dum convivas leta facie et verborum mira suavitate susciperet et immensam domum multa arte disponderet, ita ut omnes, et presertim advene, unde ea maiestas morum atque ea prudentia sub tali habitu vehementissime mirarentur, atque ipsa in primis puelle pariter atque infantis laudibus satiari nullo modo posset, sed vicissim modo virgineam modo infantilem elegantiam predicaret,